



A/S Knud Jepsen

Skanderborgvej 193
8382 Hinnerup
CVR-nr. 11757278

Årsrapport 01.07.2019 - 30.04.2020

(10 mdr.)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.08.2020

Frands Nørgaard Jepsen

Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	9
Balance pr. 30.04.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	12
Pengestrømsopgørelse for 2019/20	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S Knud Jepsen
Skanderborgvej 193
8382 Hinnerup

CVR-nr.: 11757278
Stiftelsesdato: 22.12.1987
Hjemsted: Favrskov
Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.04.2020

Bestyrelse

Morten Petersen, formand
Louise Brinch Jepsen
Knud Lomborg
Claus Bertelsen
Søren Christian Madsen

Direktion

Frands Nørgaard Jepsen

Bank

Danske Bank
Jægergårdsgade 101B
80000 Aarhus C

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019/20 (10 mdr.) t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	49.167	61.041	61.548	63.191	82.323
EBITDA	7.526	12.394	12.764	14.148	36.597
Driftsresultat	(173)	2.547	3.357	3.828	3.653
Resultat af finansielle poster	(2.063)	166	426	134	-1.625
Årets resultat	(1.766)	2.003	2.864	5.445	19.383
Balancesum	107.509	116.463	125.514	120.196	112.534
Investeringer i materielle aktiver	3.502	7.043	11.789	20.194	3.104
Egenkapital	20.822	25.587	28.079	30.215	24.770
Pengestrømme fra driftsaktivitet	13.691	6.966	8.101	18.925	15.159
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(6.257)	(4.103)	(11.033)	(20.331)	15.330
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	3.856	(4.657)	(4.140)	(13.877)	(8.667)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	131	133	131	128	131
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(7,61)	7,46	9,83	19,81	93,9
Soliditetsgrad (%)	19,37	21,97	22,37	25,14	22,01

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, produktion og salg af potteplanter, snitblomster, added value og stiklinger.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er påvirket af 3 større forhold.

For det første er dato for afslutning af regnskabsåret ændret fra 30.06. til 30.04. Regnskabet omfatter således kun 10 måneder og dermed ikke maj og juni som er store måneder i branchen.

For det andet er der ikke i lighed med tidligere år modtaget udbytte fra det tyrkiske selskab Queen Tarim. Sidste år blev indtægtsført 1,7 mio. kr. i udbytte under finansielle poster.

Endelig og mest afgørende er resultatet påvirket af COVID-19. Ultimo februar lå moderselskabet omsætningsmæssigt ca. 8 mio.kr. foran sidste år, ligesom resultatet var ca. 6 mio.kr. bedre. COVID-19 har imidlertid medført, at omsætningen i marts og april har været 6-7 mio.kr. lavere end sidste år, og omsætningsfaldet er landet på bundlinjen, da det har kunnet henføres til lavere priser og kassation af varer. Planterne er godt 3 måneder på vej igennem produktionen, hvorfor det ikke har været muligt med kort varsel at reducere produktionen. A/S Knud Jepsen har ikke modtaget kompensationsordninger som følge af COVID-19.

Samlet betyder ovenstående forhold, at resultat efter skat for 2019/20 (10 måneder) udgør et underskud på 1.766 t.kr. mod et overskud sidste år (12 måneder) på 2.003 t.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2019/20 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Efter delvis åbning af samfundet efter påske i både Danmark og udlandet er omsætningen i det første kvartal bedre end sidste år. Hvis dette fortsætter, forventes der et pænt positivt resultat for 2020/21 – men der hersker selvfølgelig fortsat en del usikkerhed omkring udviklingen lige nu.

Det tyrkiske selskab er også påvirket af COVID-19, og det forventes også at påvirke resultatet i 2020/21. Trods dette er der igangsat investering i en større udvidelse af gartneriet i Tyrkiet sammen med den lokale partner.

Videnressourcer

Selskabets videnressourcer ligger blandt andet hos de enkelte medarbejdere. Målsætningen er derfor at udvikle og fastholde dygtige medarbejdere gennem involvering, sikring af gode arbejdsforhold og sikring af et godt socialt sammenhold.

Miljømæssige forhold

Virksomheden er miljøcertificeret efter det anerkendte miljøregistreringssystem MPS-GAP som kategori A, hvilket er den bedste kategori. Der arbejdes løbende med at optimere miljøforholdene, ligesom der løbende arbejdes med at reducere energiforbruget.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 (10 mdr.) kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		49.167.070	61.041.048
Personaleomkostninger	1	(41.441.313)	(48.646.554)
Af- og nedskrivninger		(7.899.052)	(9.847.283)
Driftsresultat		(173.295)	2.547.211
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.676	4.180
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	1.705.200
Andre finansielle indtægter		254.962	379.756
Andre finansielle omkostninger	2	(2.317.620)	(1.923.383)
Resultat før skat		(2.233.277)	2.712.964
Skat af årets resultat		467.770	(709.870)
Årets resultat	3	(1.765.507)	2.003.094

Balance pr. 30.04.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Erhvervede patenter		2.251.889	2.173.354
Erhvervede licenser		5.881.553	4.851.403
Immaterielle aktiver	4	8.133.442	7.024.757
Grunde og bygninger		27.127.163	28.649.722
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		23.187.311	24.618.038
Materielle aktiver	5	50.314.474	53.267.760
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		346.216	343.540
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.717.193	2.517.193
Andre værdipapirer og kapitalandele		73.038	1.199.047
Andre tilgodehavender		6.509.681	6.514.347
Finansielle aktiver	6	9.646.128	10.574.127
Anlægsaktiver		68.094.044	70.866.644
Råvarer og hjælpematerialer		5.697.111	8.898.074
Varer under fremstilling		11.619.000	9.507.000
Varebeholdninger		17.316.111	18.405.074
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.274.787	19.551.178
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.865.719	2.568.301
Andre tilgodehavender		2.083.723	4.696.152
Tilgodehavende selskabsskat		183.782	56.756
Periodeafgrænsningsposter	7	439.045	278.135
Tilgodehavender		21.847.056	27.150.522
Likvide beholdninger		251.488	41.143
Omsætningsaktiver		39.414.655	45.596.739
Aktiver		107.508.699	116.463.383

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		20.221.581	24.987.088
Egenkapital		20.821.581	25.587.088
Udskudt skat	8	1.430.000	1.897.770
Hensatte forpligtelser		1.430.000	1.897.770
Gæld til realkreditinstitutter		55.221.300	47.887.135
Anden gæld		3.164.113	0
Periodeafgrænsningsposter	9	1.572.546	1.960.014
Langfristede gældsforpligtelser	10	59.957.959	49.847.149
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	4.937.005	5.035.184
Bankgæld		1.146.458	12.226.751
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.201.350	8.363.326
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.350.982	3.051.714
Gæld til associerede virksomheder		0	1.370.236
Anden gæld		10.606.629	9.084.165
Periodeafgrænsningsposter	11	56.735	0
Kortfristede gældsforpligtelser		25.299.159	39.131.376
Gældsforpligtelser		85.257.118	88.978.525
Passiver		107.508.699	116.463.383
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	24.987.088	25.587.088
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	(1.765.507)	(1.765.507)
Egenkapital ultimo	600.000	20.221.581	20.821.581

Pengestrømsopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Driftsresultat		(173.295)	2.547.211
Af- og nedskrivninger		7.899.052	9.847.283
Ændringer i arbejdskapital	12	6.734.278	(791.618)
Øvrige reguleringer		(241.414)	(1.379.971)
Pengestrømme vedrørende primær drift		14.218.621	10.222.905
Modtagne finansielle indtægter		254.962	379.756
Betalte finansielle omkostninger		(655.162)	(1.522.139)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(127.026)	(2.114.642)
Pengestrømme vedrørende drift		13.691.395	6.965.880
Køb mv. af immaterielle aktiver		(2.755.085)	(668.242)
Køb mv. af materielle aktiver		(3.502.366)	(7.043.400)
Salg af materielle aktiver		203.000	3.708.547
Køb af finansielle aktiver		(202.676)	(288.391)
Salg af finansielle aktiver		0	188.058
Pengestrømme vedrørende investeringer		(6.257.127)	(4.103.428)
Optagelse af lån		45.249.575	0
Afdrag på lån mv.		(38.393.205)	(4.473.082)
Afdrag på leasingforpligtelser		0	(183.478)
Udbetalt udbytte		(3.000.000)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		3.856.370	(4.656.560)
Ændring i likvider		11.290.638	(1.794.108)
Likvider primo		(12.185.608)	(10.391.500)
Likvider ultimo		(894.970)	(12.185.608)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		251.488	41.143
Kortfristet gæld til banker		(1.146.458)	(12.226.751)
Likvider ultimo		(894.970)	(12.185.608)

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	33.787.341	39.956.584
Pensioner	5.460.788	6.369.045
Andre omkostninger til social sikring	1.367.637	1.557.193
Andre personaleomkostninger	825.547	763.732
	41.441.313	48.646.554
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	131	133

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.658.453	2.038.628
	1.658.453	2.038.628

2 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	31.467	55.685
Dagsværdireguleringer	1.126.009	300.953
Øvrige finansielle omkostninger	1.160.144	1.566.745
	2.317.620	1.923.383

3 Forslag til resultatdisponering

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Overført resultat	(1.765.507)	2.003.094
	(1.765.507)	2.003.094

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede patenter kr.	Erhvervede licenser kr.
Kostpris primo	2.943.069	5.155.344
Tilgange	629.833	2.125.252
Kostpris ultimo	3.572.902	7.280.596
Af- og nedskrivninger primo	(769.715)	(303.941)
Årets afskrivninger	(551.298)	(1.095.102)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.321.013)	(1.399.043)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.251.889	5.881.553

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	175.850.371	170.703.349
Tilgange	178.410	3.323.956
Afgange	(2.970.060)	(6.104.445)
Kostpris ultimo	173.058.721	167.922.860
Af- og nedskrivninger primo	(147.200.649)	(146.085.311)
Årets afskrivninger	(1.700.969)	(4.631.462)
Tilbageførsel ved afgang	2.970.060	5.981.224
Af- og nedskrivninger ultimo	(145.931.558)	(144.735.549)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.127.163	23.187.311

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 30.09.2019 udgør 56.400 t.kr.

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	343.540	2.517.193
Tilgange	0	200.000
Kostpris ultimo	343.540	2.717.193
Andel af årets resultat	2.676	0
Opskrivninger ultimo	2.676	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	346.216	2.717.193

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
KJ Export ApS	Favrskov	ApS	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
QUEEN Tarim Sanayi ve Ticaret Anonim Sirketi	Tyrkiet	50%
TGOD Genetics A/S	Favrskov	50%

TGOD Genetics A/S har endnu ikke udarbejdet årsrapport.

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

8 Udskudt skat

Bevægelser i året	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Primo	1.897.770	1.876.236
Indregnet i resultatopgørelsen	(467.770)	21.534
Ultimo	1.430.000	1.897.770

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og andre hensatte forpligtelser.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af tilskud til anlægsaktiverne, der indregnes over afskrivningsperioden for aktivet.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.464.005	4.521.989	55.221.300	33.352.781
Anden gæld	0	0	3.164.113	3.164.113
Periodeafgrænsningsposter	473.000	513.195	1.572.546	0
	4.937.005	5.035.184	59.957.959	36.516.894

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af periodiceret renter.

12 Ændring i arbejdskapital

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	1.088.963	1.651.054
Ændring i tilgodehavender	5.134.947	2.644.950
Ændring i leverandørgæld mv.	510.368	(5.087.622)
	6.734.278	(791.618)

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FL Jepsen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i grunde og bygninger. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 28.568 t.kr. (28.650 t.kr.).

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløspantebrev på nom. 10.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 28.568 t.kr. (28.650 t.kr.).

15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

FL Jepsen Holding ApS ejer 90% af alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
FL Jepsen Holding ApS
